ДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.06.2017

          п. Кедровый
                                 № 267-п
О внесении изменений в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 15.06.2015 № 434-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 24.06.2011 № 23-78Р «О системах оплаты труда работников муниципальных  бюджетных и казенных учреждений поселка Кедровый Красноярского края»,  с Постановлением администрации поселка Кедровый Красноярского края от 06.06.2017 №263-п «По осуществлению мероприятий по реструктуризации учреждений культуры поселка Кедровый Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 15.06.2015 № 434-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края» следующие изменения:

В Положении об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»:

в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам учреждения устанавливаются в соответствии с приложением N 1 к настоящему Положению на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248-п «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»;

в разделе 4:

в пункте 4.5. четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«Персональная выплата за сложность и напряженность производится специалистам и служащим в размере до 100% оклада (должностного оклада) ставки заработной платы работника»;

в подпункте 10 двенадцатый абзац исключить;

в разделе 5:

пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«Оклады заместителя руководителя и главного бухгалтера устанавливаются на 10% ниже оклада руководителя учреждения»;

приложения №1, №2, №3, №5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового» и на сайте поселка Кедровый (www.kraskedr.ru), и распространяет свои действия с 01.10.2017 года.

Глава администрации
поселка Кедровый
Красноярского края

               А.М.Федорук
Приложение

                                                      к постановлению администрации
                                                      поселка Кедровый Красноярского края
от .08.06.2017 № 267-п
Приложение  № 1

к  Положению об оплате труда

             работников МКУ «УСЗ» п. Кедровый
              МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

               (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

                                            ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

                           1 квалификационный уровень

	должность
	оклад

	инспектор по кадрам
	3 170,0

                                             ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

                                                                      3 квалификационный уровень

	должность
	оклад

	экономист
	4 202,0

	специалист по закупкам
	4 202,0

	бухгалтер
	4 202,0

                                           ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

                                                                      1 квалификационный уровень

	должность
	оклад

	гардеробщик
	2 454,0

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	2 454,0

	дворник
	2 454,0

	вахтер
	2 454,0

	уборщик служебных помещений
	2 454,0

                                           ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

                                                                      1 квалификационный уровень

	должность
	оклад

	электрик
	2 857,0

	слесарь-сантехник
	2 857,0

Приложение № 2

к  Положению об оплате труда

             работников МКУ «УСЗ» п. Кедровый

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Наименование
критерия оценки
результативности и качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач заведующий хозяйством

	Бухгалтер

	Обеспечение стабильности финансовой деятельности (по итогам предыдущего квартала)
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 30

	Своевременное осуществление платежей, начислений, оформление бухгалтерских  документов и их обработка
	До 30

	Специалист по закупкам

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны клиентов и руководителя учреждения
	              До 30

	Соблюдение сроков подготовки профильной документации и сохранности
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны клиентов и руководителя учреждения
	              До 30

	Экономист

	Качество планирования (по итогам предыдущего квартала
	Своевременное выполнение заданий руководителя
	              До 30

	Своевременное, полное и достоверное представление отчетности
	               До 30

	Инспектор по кадрам

	Полнота и соответствие документооборота законодательным и нормативным актам
	Выполнение требований по срокам и порядку хранения документов, отсутствие замечаний, предоставление своевременной информации в органы государственной и муниципальной власти и внебюджетные фонды
	До 30

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, вахтер, дворник, уборщик служебных помещений, гардеробщик, электрик, слесарь-сантехник

	Отсутствие фиксированных случаев порчи имущества, аварийных ситуаций
	отсутствие протоколов и замечаний
	До 30

	Выполнение дополнительных видов работ
	Погрузочно-разгрузочные работы, проведение ремонтных работ и работ, связанных с ликвидаций аварий; выполнение работ по благоустройству и озеленению территории учреждения, проведение генеральных уборок
	До 20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Бухгалтер

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам предыдущей проверки
	До 30

	Своевременное, полное и достоверное  представление отчетности
	До 40

	 Специалист по закупкам

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное, полное и достоверное представление отчетности
	              До 30

	Своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного и производственного процесса
	              До 40

	Экономист

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное выполнение заданий руководителя учреждения
	             До 30

	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны  руководителя учреждения
	              До 40

	Инспектор по кадрам

	Выстраивание конструктивных взаимодействий с сотрудниками учреждения
	Отсутствие жалоб
	До 30

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны  руководителя учреждения
	До 40

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, вахтер, дворник, уборщик служебных помещений, гардеробщик, электрик, слесарь-сантехник

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны  руководителя учреждения
	До 60

	Содержание помещений, участков в строгом соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, качественная уборка помещений
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны  руководителя учреждения
	До 20

Приложение № 3

к Положению об оплате труда

работников МКУ «УСЗ» п. Кедровый

Показатели для отнесения муниципального казенного учреждения

«Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»

Группа по оплате труда руководителя МКУ «УСЗ» п. Кедровый     определяется с учетом численности работников

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждения

	I
	II
	III
	IV

	Численность работников (ед.)
	от 45 и более
	от 35 до 45
	от 25 до 35
	менее 25

Количество средних окладов  (должностных окладов)

ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя МКУ «УСЗ» п. Кедровый с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителя учреждения

	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа

по оплате

труда
	II группа

по оплате

труда
	III группа

по оплате

труда
	IV группа

по оплате

труда

	МКУ «УСЗ» п. Кедровый
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,8 – 2,0
	1,5 – 1,7

Приложение № 5
к Положению об оплате труда

работников МКУ «УСЗ» п. Кедровый

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА, А ТАКЖЕ КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

	Наименование
критерия оценки
результативности и качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в процентах

	Руководитель

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 30

	Соблюдение сроков подготовки профильной документации и сохранности
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 40

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Обеспечение качества предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	До 40

	Стабильность функционирования учреждения
	Отсутствие срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	До 50

	Заместитель руководителя

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 30

	Соблюдение сроков подготовки профильной документации и сохранности
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 40

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Обеспечение качества предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	До 40

	Стабильность функционирования учреждения
	Отсутствие срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	До 50

	Главный бухгалтер

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	Обеспечение стабильности финансовой деятельности
	Отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности по результатам предыдущей проверки
	До 50

	Своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	До 50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб со стороны учредителя, руководителя, работников учреждения
	До 60